ПРОЕКТ
СОВЕТ СПАССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Вологодского муниципального района
РЕШЕНИЕ
от ___________                                                                              №________
п. Непотягово
О внесении изменений в решение Совета  Спасского сельского поселения от 17.11.2017 № 19 «Об утверждении Правил благоустройства и содержания территории Спасского сельского поселения Вологодского муниципального района»

В соответствии с пунктом 19 части 1 статьи 14 Федерального закона Российской Федерации от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Методическими рекомендациями подготовки правил благоустройства территорий поселений, городских округов, внутригородских районов, утверждёнными приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации № 711/пр от 13.04.2017 года, Устава Спасского сельского поселения Вологодского муниципального района, Совет Спасского сельского поселения Вологодского муниципального района, РЕШИЛ:
1. Внести в Правила благоустройства и содержания территории Спасского сельского поселения Вологодского муниципального района, утвержденные решением Совета Спасского сельского поселения от 17.11.2017 № 19 следующие изменения: дополнить  новым разделом 13 следующего содержания:
13. Контроль и ответственность за нарушение Правил благоустройства и санитарного содержания территории Спасского сельского поселения.

13.1. Контроль  за соблюдением настоящих Правил осуществляют:

органы контроля, осуществляющие деятельность по обеспечению реализации полномочий  органов местного самоуправления  муниципального образования;

уполномоченные лица администрации Вологодского муниципального района и администрации Спасского сельского поселения;

органы внутренних дел;

органы санитарно-эпидемиологического надзора;

и другие уполномоченные в установленном порядке органы (должностные лица), обеспечивающие соблюдение установленных норм и правил в сфере благоустройства и санитарного содержания населенных пунктов района.

13.2. За нарушение настоящих Правил юридические и физические лица несут дисциплинарную, административную, гражданско-правовую ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации, законом Вологодской области «Об административных правонарушениях в Вологодской области» от 08.12.2010 г.№ 2429-ОЗ, другими нормативно-правовыми актами.

13.3. Юридические и физические лица, нанесшие своими противоправными действиями или бездействием ущерб сельскому поселению, обязаны возместить нанесенный ущерб.

13.4. В случае отказа (уклонения) от возмещения ущерба в указанный срок ущерб взыскивается в судебном порядке.

13.5. Применение мер административной ответственности не освобождает нарушителя от обязанности возмещения причиненного им материального ущерба в соответствии с действующим законодательством и устранения допущенных нарушений.
2. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию и размещению на официально сайте Спасского сельского поселения Вологодского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава поселения                                                              Н.Н. Кудринская